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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria –Vlada-Government 

Ministria e Punëve të Brendshme - Ministarstvo Unutrašnjih Poslova - Ministry Of Internal Affairs 
QENDRA E KOSOVËS PËR SIGURI PUBLIKE EDUKIM DHE ZHVILLIM

KOSOVO CENTER FOR PUBLIC SAFETY EDUCATION AND DEVELOPMENT
KOSOVSKI CENTAR ZA JAVNU BEZBEDNOST OBRAZOVANJE I RAZVOJ

_____________________________________________________________________________________
Duke u bazuar në rregulloren 2001/36, Urdhëresën  administrative 2003/2 dhe Udhëzimin Administrativ 2003/1, Qendra e Kosovës për Siguri Publike Edukim dhe Zhvillim në Vushtrri,zyra Personelit shpallë:

K O N K U R S

Titulli i vendit të punës:  Roje Sigurimi (3 pozita)
Mbikëqyrësi: Shefi Sigurimit
Koeficienti:  (5),  
Nr.Ref: 30/2010

Vendi:  QKSPEZH - Vushtrri

Detyrat dhe përgjegjësitë: 
· Vërteton vlefshmërinë e kartelës së identifikimit për tërë stafin i cili hyn në ndërtesat e QKSPEZH-it, i pajis vizitorët me lejekalim për vizitorë.
· Kontrollon automjetet me anë të pasqyrës e cila zbulon  mjete të mundshme shpërthyese.
· Kontrollon pronën e cila zhvendoset nga ndërtesat që të sigurohet autorizimi i duhur.
· Patrullon brenda/jashtë ndërtesave, rrethojave kufitare dhe parkingut,  raporton për situata të dyshimta dhe të jashtëzakonshme.
· Mban listën regjistruese të personave dhe automjeteve që hyjnë/dalin nga ndërtesa ose parkingu, pas orarit të punës, siguron që në mënyrë të duhur të shënohen dhe të jenë në pajtim me rregullat e sigurimit të gjitha aktivitetet shoqërore dhe ngjarjet jo ditore, të cilat mbahen jashtë orarit të punës; t’ia  raportojë incidentet mbikëqyrësit;

· Sipas kërkesës, të kontrollojë zjarrin, t’i raportojë rreziqet nga zjarri, instalimet teknike të dëmtuara dhe zjarrëfikjet e zhdukura të dëmtuara, të asistojë në kryerjen e ushtrimeve kundër zjarrit, të marrë pjesë në ushtrimet e evakuimit nga ndërtesa.
· Në rast të incidentit me zjarr, t’i ndihmojë kujdestarëve në kontrollimin e zyreve dhe në evakuimin e stafit nga ndërtesa; 
· të siguron se të gjithë personat janë strehuar në vende të sigurta, t’i aktivizojë pajisjet kundër zjarrit, t’i lirojë daljet emergjente në rast zjarri, të përgjigjet në thirrjet emergjente. T’ia ofrojë ndihmën e parë personave të lënduar.
· Të kryejë detyra tjera sipas përcaktimit.
Edukimi dhe Kualifikimet profesionale:
· Diploma shkollës së mesme  (e nevojshme).
· Njohja e shkëlqyeshme e gjuhës Shqipe dhe Serbe në të folur dhe në të shkruar  (e dëshirueshme)
· Përvoja e mëparshme në fushën e sigurisë ( e dëshirueshme )
· Njohuri të përdorimit të kompjuterit, posaçërisht në Microsoft Word, Excel ( e nevojshme ).

· Fleksibiliteti dhe aftësia për të punuar nën presion dhe brenda afateve të kufizuara kohore është e domosdoshme.
· Aftësia për të punuar me njerëz të kulturave dhe religjioneve të ndryshme, gjinisë dhe pikëpamjeve të ndryshme politike duke ruajtur paanshmërinë dhe objektivitetin.
· Vet-iniciativa dhe kushtimi i vëmendjes detaleve është e nevojshme.
· Aftësia për të punuar në një ambient ekiporë.
Paraqitja e kërkesave: 

Formularët e kërkesave mund të merrën dhe të dorëzohen në Qendrën e Kosovës për Siguri Publike, Edukim dhe Zhvillim respektivisht zyrën e personelit nr.101, adresa Rr. ”Skenderbeu” pn. Vushtrri. Data e mbylljes së kërkesave 15 ditë pas shpalljes në ndonjë nga gazetat zyrtare të Kosovës.

Kërkesat e dërguara pas datës së fundit për aplikim nuk do të merën parasysh ndërsa kërkesat e pakompletuara dhe ata te cilët nuk i kane kualifikimet adekuate nuk do të merën parasysh dhe nuk do të shqyrtohen dhe pranohen. Tel kontaktues 028/570-008 lok 114  në rast të ndonjë paqartësie dhe këshille.

Në rast të numrit të madh të kërkesave të pranuara, vetëm kandidatët e listës së ngushtë do të ftohen për intervistim.

Shërbimi Civil i Kosovës i shërben të gjithë popullit të Kosovës,dhe mirëpret aplikacionet prej meshkujve dhe femrave prej të gjitha komuniteteve në Kosovë.

